
Protokół z Zebrania Zarządu KPZSzach – on-line, dn. 31.05.2025 r. 

 

Porządek Obrad: 

 

1. Przywitanie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Wybór przewodniczącego zebrania i protokolanta. 

4. Omówienie przebiegu Walnego Zebrania Delegatów KPZSzach i przygotowanie dalszych 

działań Zarządu w oparciu o ustalenia WZD. 

5. Omówienie zakończenia rozgrywek ligowych w ramach III oraz IV Ligi DMR KPZSzach. 

6. Omówienie Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów w Szachach 

szybkich w Czernikowie. 

7. Omówienie Mistrzostw Województwa Oldboyów we Włocławku. 

8. Omówienie przebiegu okręgowego kursu sędziowskiego w Bydgoszczy. 

9.  Plany szkoleń młodzików i juniorów KPZSzach przez powołanych trenerów. 

10. Przygotowanie do organizacji Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików KP-PO. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zakończenie zebrania. 

 

W zebraniu udział wzięli: 

- Jarosław Wiśniewski – Prezes, 

- Mikołaj Włoch – Wiceprezes, 

- Piotr Szybowicz – Wiceprezes, 

- Kamila Urbańska – Skarbnik, 

- Andrejus Sivickis – Sekretarz, 

- Janusz Augustowski – członek Zarządu, 

- Tomasz Śliwicki – członek Zarządu, 

- Damian Śliwicki – członek Zarządu, 

 

Zebranie rozpoczął Prezes Jarosław Wiśniewski od przywitania zebranych osób 

następnie odczytał zaproponowany porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty. 



Przewodniczącym zebrania został Prezes Wiśniewski, a na protokolanta wybrano Piotra 

Szybowicza.  

Omówienia Walnego zebrania Delegatów dokonał Prezes Jarosław Wiśniewski. 

Niestety jak zauważono, zwykłe zebrania Delegatów nie cieszą się takim zainteresowaniem, 

jak zebrania wyborcze. Zostały podjęte uchwały dotyczące konieczności dokonania zmian w 

systemie rozgrywek ligowych i drużynowych, które zostaną wprowadzone. Sesje zjazdowe III 

oraz IV ligi odbędą się przynajmniej w Bydgoszczy i Inowrocławiu, a trzecia lokalizacja 

jeszcze zostanie wybrana. Konieczne też będzie dopracowanie i wczesne opublikowanie 

regulaminu rozgrywek. Poza tym dalsza działalność Związku odbywać się będzie podobnie jak 

w poprzednich latach. Janusz Augustowski zauważył, że najwięcej żądań najczęściej zgłaszają 

delegaci klubów, którzy normalnie nie uczestniczą w życiu szachowym w województwie.  

Zakończenie rozgrywek ligowych odbyło się w dniu 06.04.2025 r. w Sali OSiR w 

Inowrocławiu. Organizator zjazdówki Fundacja FENIKS Anny Chodorowskiej bardzo dobrze 

przygotowali salę gry oraz tak zwaną oprawę. Zapewniano poczęstunek, kanapki i bar kawowy. 

Niestety doszło do incydentu z udziałem Przemysława Szmidta, który domagał się walkowera 

dla rywala, który zrobił zdjęcia aparatem fotograficznym. Sprawa została na miejscu 

wyjaśniona przez sędziego głównego Oskara Rosłona, natomiast zawodnik KS Royal 

Bydgoszcz był nieusatysfakcjonowany i zwyzywał sędziego od oszustów, co powinno zostać 

ukarane. Tym samym ponownie wraca sprawa powołania Rzecznika Dyscypliny KPZSzach. 

Na zakończenie dokonano wręczenia pucharów, nagród finansowych z udziałem władz 

samorządowych Inowrocławia. W trakcie trwania całych rozgrywek nie odnotowano innych 

istotnych zdarzeń, a zawody przebiegły dość sprawnie.  

Andrejus Sivickis omówił organizację Mistrzostw Województwa Juniorów w Szachach 

Szybkich, które w dniu 13.04.2025 r. odbyły się w Czernikowie. Frekwencja w tym roku nie 

była tak duża, jak w poprzednim, aczkolwiek zawody się udały. Zorganizowano dużą salę gry, 

środki na nagrody i puchary pochodziły od władz samorządowych, prywatnych sponsorów oraz 

z KPZSzach. Jeżeli w przyszłym roku nie znajdzie  się inny organizator, to z chęcią ponownie 

podejmie się organizacji tej imprezy.  

Janusz Augustowski przedstawił przebieg i organizację Mistrzostw Województwa 

Olboyów, które ponownie zostały zorganizowane we Włocławku (12.04.2025 r.). Frekwencja 

również mogłaby być większa, ale od lat widać tutaj podobne zainteresowania tymi zawodami. 

Środki na nagrody pochodziły z funduszy własnych WKSZ 1938 Włocławek oraz częściowo  

z KPZSzach. Zawody sędziował Paweł Grochowalski. Janusz Augustowski przyznał, że nadal 

we Włocławku kuleje współpraca z władzami samorządowymi w zakresie promocji szachów             

i pozyskiwania środków na zawody. 

W dniach 26-27.04.2025 r. w salce konferencyjnej BKS Chemik Bydgoszcz odbył się 

okręgowy kurs sędziowski w którym udział wzięło 13 słuchaczy. Kurs poprowadzili                      

IA Jarosław Wiśniewski oraz Przewodniczący Kolegium Sędziów KPZSzach Janusz 

Augustowski. Egzamin pozytywnie przeszło 10 osób, a trzy będą zmuszone zdawać egzamin 

poprawkowy w ustalonym terminie.  

Mikołaj Włoch omówił zakres przygotowań do szkolenia przez Kujawsko-Pomorski 

Związek Szachowych młodzików i juniorów z naszego województwa. Planowane są szkolenia 

prowadzone przez różnych trenerów, którzy posiadają wymaganą wiedzę i doświadczenie                   



w tym zakresie. Takich szkoleń będzie około 5-6 w tym roku, a najbliższe odbędzie się w 

czerwcu. Udział w szkoleniach jest bezpłatny, a koszty trenerów i instruktorów pokryje 

KPZSzach. Powołana kadra młodzików będzie też wyposażona w koszulki z logo KPZSZach, 

również ufundowane przez Związek. 

Prezes Jarosław Wiśniewski poinformował, że w dniach 7-8 czerwca br. odbędą się 

kolejne już Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików KP-PO, które zostaną 

przeprowadzone w Młynach Rothera w Bydgoszczy. Zachęcamy kluby do udziału w tych 

zawodach, gdzie można zdobyć punkty ministerialne sportowej współrywalizacji 

młodzieżowej. Udało się też zorganizować środki na pokrycie kosztów wynajmu Sali oraz 

zakup pucharów i części nagród. 

Kamila Urbańska powiadomiła, że sprawy związane z fakturami czy rozliczeniami 

księgowymi przebiegają sprawnie. Faktury wystawia w miarę posiadanego wolnego czasu i nie 

ma w tej chwili jakichkolwiek zaległości w tym przedmiocie. 

Członkowie zebrania zauważyli też, że w związku z napiętym kalendarzem imprez 

szachowych w województwie, należy część imprez rangi Mistrzostw Województwa przenieść 

na jesień. Prezes Wiśniewski poinformował, że w lipcu w Inowrocławiu zostaną zorganizowane 

78 Otwarte Mistrzostwa Województwa Seniorów w Szachach Klasycznych, które tym razem 

potrwają 5 dni.  

Zebranie zakończono po mniej więcej dwóch godzinach. 

 

   Protokolant        Prezes Zarządu KPZSzach 

 

Piotr SZYBOWICZ                Jarosław WIŚNIEWSKI 

 

  


